
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

o určení názvu ulice Nad Kaštieľom, ulice Margity 

Czobelovej a ulice Ladislava Medňanského  

 v meste Spišská Belá, mestská časť Strážky  

 



 

Všeobecne záväzné nariadenie  

Mesta Spišská Belá 

číslo 3/2009 

 zo dňa 23. júla 2009 

 
o určení názvu ulice Nad Kaštieľom, ulice Margity Czobelovej  

a ulice Ladislava Medňanského   

 v meste Spišská Belá, mestská časť Strážky  

 

 

     Mestské  zastupiteľstvo v Spišskej Belej  vo veciach územnej samosprávy v zmysle  § 4 ods. 3 

písm. n),  § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) a v zmysle § 2b zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto  

 

všeobecne záväznom nariadení:  

 

 

§ 1 

Predmet nariadenia 

 
Účelom  tohto všeobecne záväzného nariadenia mesta Spišská Belá (ďalej len nariadenie) je určiť 

názov dvoch  nových ulíc v meste Spišská Belá v lokalite nad ulicou  Ladislava Medňanského v 

mestskej   časti Strážky z dôvodu novej  individuálnej bytovej výstavby (výstavby rodinných domov) 

a zároveň upresniť rozsah existujúcej ulice  Ladislava Medňanského. 

 
§ 2 

Určenie názvu ulice  

 

(1) Pre dve nové ulice špecifikované v § 1 sa určuje názov:  

a) „ulica Nad Kaštieľom “ 

b) „ulica Margity Czobelovej “ 

 

(2) Pre časť rodinných domov v uvedenej lokalite sa určuje (ponecháva) názov: „Ladislava 

Medňanského ulica“. 

 

(3) Presné vymedzenie oboch ulíc aj s orientačnými číslami rodinných domov je záväzne určené v 

grafickej prílohe, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto nariadenia.  

 

 
§ 3 

Záverečné ustanovenia 

 

( 1 ) Toto nariadenie bolo schválené  Mestským zastupiteľstvom v Spišskej Belej dňa 23.07.2009 ako 

uznesenie číslo 78/2009. 

( 2 ) Toto nariadenie nadobúda platnosť dňom jeho schválenia Mestským zastupiteľstvom v Spišskej 

Belej a jeho vyvesením na úradnej tabuli mesta. 

 



 

§ 4 

Účinnosť 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť uplynutím 15-neho dňa od jeho zverejnenia. 

 

 

 

 

                                                                           ........................................................ 

                                                                                       JUDr. Štefan Bieľak 

                                                                                           primátor mesta 

 

 

 

  

 

 

grafická príloha k VZN č. 3/2009 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
Doložky :  

 

 Uvedený návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na pripomienkovanie na úradnej 

tabuli mesta: 

 

 

 

dňa : 07.07.2009                               pečiatka                                               podpis: ................................. 



 

 

 

  

 Uvedené všeobecne záväzné nariadenie bolo po jeho schválení mestským zastupiteľstvom  vyvesené 

(publikované) na úradnej tabuli mesta : 

 

 

 

dňa :  24.07.2009                                        pečiatka                                                podpis: .... ............................. 

 

 

 

 Uvedené všeobecne záväzné nariadenie bolo zvesené z úradnej tabule mesta :               

 

 

 

dňa : 08.08.2009                          pečiatka                                             podpis: ........................................ 

                                      

 

 

 Uvedené všeobecne záväzné nariadenie nadobudlo účinnosť  

 

 

dňa :  08.08.2009                                         pečiatka                                              podpis: ..... ................................. 

 
 

  

  


